
 

Semester IX 

 Course 
Credits 

ECTS 

1 Methodology of Scientific Research  8 

2 Economy of public sector 7 

3 Monetary theory and policy 5 

 Elective Courses (2 out of 4):  

4 Micro, mezzo and macro economy 5 

5 Management of costs and investments  5 

6 Tax management 5 

7 EU fiscal system 5 

 Total 30 

 

 

Literature 

Course Literature 

Methodology of Scientific Research  
Методологија научног истражувачког рада. 

Ивановиќ, З. SAIVA KASTAV. 2011. 

Economy of public sector 

Економија на јавен сектор,Зоран Ивановски, 

Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје, 

2014. 

Monetary theory and policy Стратегија на монетарна политика, Ф. 

Мишкин, Арс Ламина, Скопје, 2011 

Micro, mezzo and macro economy 

Микро, мезо и макро економија. Сашо 

Кожухаров. Универзитет за туризам и 

менаџмент, Скопје, 2010. 

Management of costs and investments Трошоци и инвестиции во менаџерската 

економија, Сашо Кожухаров, Универзитет за 

туризам и менаџмент,Скопје,2014 

Tax management Јавни финансии. Тодевски Т.  Еуро-мак 

компани, ДОО. 2007. 

EU fiscal system European Financial Systems in the Global 

Economy. Beate R. Wiley. 2005. 

 

 

 

 

 

 

 


